



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS



NCEO N° 539/2024
Asunción, 12 de agosto de 2024

Señores
CONSTRUCTORA BAME TAL S.A.
Dirección: RODRIGUEZ DE FRANCIA C/ ESPAÑA
Tel.: 941 - 116
Email: construc.bametalsalici@gmail.com

Referencia: Solicitud de Aclaración de Precios – LPN – PAC N.º 47/2024 “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS ELÉCTRICOS – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – AD REFERÉNDUM” ID 443.904.-

Me dirijo a Uds. con relación a su oferta presentada en el marco del proceso de la licitación de referencia. Al respecto, el Comité de Evaluación ha realizado un exhaustivo análisis del contenido de la misma, y solicita aclarar los **precios unitarios ofertados** considerando la Resolución DNCP N° 454/2024 *Durante la evaluación de ofertas, luego de haber realizado la corrección de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluación procederá a solicitar a los oferentes una explicación detallada de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, que correspondan para sustentar su razonabilidad, conforme a los siguientes parámetros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el procedimiento de contratación...”.-*

Se solicita aclaración de los precios detallados a continuación:

CONSTRUCTORA BAME TAL S.A.											
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	tipo de Contrato	Cantidad	Precio Referencia Unitario	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% de variación con respecto al precio referencial unitario
1	39111505-9999	PANEL LED DE EMBUTIR CIRCULAR 4000K	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	45.000	-	28.500	4.275.000	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-36,67%
2	39111505-9999	PANEL LED DE EMBUTIR CIRCULAR CALIDA	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	64.316	-	28.500	4.275.000	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-55,69%
3	39111505-9999	PANEL LED DE EMBUTIR CIRCULAR 6000-6500K	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	76.780	-	50.000	11.300.000	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-34,88%
4	39111501-9994	DRIVER 24W	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	22.269	-	15.000	3.390.000	marca: BOTE fabricante: BOTE procedencia: CHINA	-32,64%
9	39121402-009	PICO TOMACORRIENT E PARA COMPUTADORA DE 16 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 900 máximo: 1800	16.975	-	3.500	6.300.000	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-79,38%
10	39121402-009	PICO TOMACORRIENT E PARA COMPUTADORA DE 10 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 375 máximo: 750	24.425	-	3.500	2.625.000	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-85,67%



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS



11	39121330-001	CAJA EXTERNA DE UN MODULO	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 600 máximo: 1200	13.180	-	7.500	9.000.000	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-43,10%
12	39121330-001	CAJA EXTERNA DE DOS MODULO	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 600 máximo: 1200	19.520	-	8.500	10.200.000	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-56,45%
13	39131606-001	PLACA DE EMBUTIR 2 MODULOS	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	5.950	-	3.500	791.000	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-41,18%
14	39131606-001	PLACA DE EMBUTIR 3 MODULOS	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	27.500	-	3.500	526.000	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-87,27%
15	39121302-003	TAPA CIEGA CIRCULAR	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	2.167	-	1.350	305.100	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-37,70%
16	39121302-004	Tapa ciega rectangular	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	2.417	-	1.450	217.500	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-40,01%
22	39111505-9999	ARTEFACTO LED DE EMBUTIR 30X30	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	70.058	-	52.500	11.865.000	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-26,06%
35	39121402-004	Ficha macho	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	3.183	-	2.250	337.500	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-29,31%
36	39121402-005	Ficha hembra	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	3.283	-	2.250	337.500	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-31,47%
37	39101601-9997	TUBO LED (EQUIVALENTE EN TAMAÑO AL TUBO DE 36 VATIOS EN DIMENSIONES)	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 1275 máximo: 2550	16.236	-	10.950	27.922.500	marca: DC POWER fabricante: DC POWER procedencia: CHINA	-32,56%
39	39101601-9998	FOCO LED A ROSCA E27 12W LUZ FRIA	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 170 máximo: 340	50.053	-	9.750	3.315.000	marca: ELEKTRON fabricante: ELEKTRON procedencia: CHINA	-80,52%
40	39111501-007	Zócalo para lámpara fluorescente T8/10 común.	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 225 máximo: 450	11.017	-	4.950	2.227.500	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA	-55,07%
48	31201502-001	CINTA AISLADORA (COTIZAR POR PAQUETE DE 10 UNIDADES)	unidad de medida: Unidad presentación : PAQUETE	Por Cantidad	mínimo: 8 máximo: 16	6.708	-	42.500	680.000	marca: 3M fabricante: 3M procedencia: CHINA	533,57%



CORTE
SUPREMA
DE JUSTICIA

COMITÉ
DE
EVALUACIÓN DE OFERTAS



La estructura mínima del desglose de composición de los precios se deberá ajustar a lo requerido en la **página 16/17 del PBC.** -

Se solicita la presentación en un plazo de **01 (un) día hábil en el horario de 07:00hs a 13:00hs** a partir de la recepción de la presente nota: Vía correo electrónico: ceo@pj.gov.py o en la Oficina del Comité de Evaluación de Ofertas - 4° Piso - Torre Sur -Palacio de Justicia. La falta de presentación de lo solicitado, ocasionará el rechazo de su oferta.

Sin otro particular y en espera de lo solicitado, me despido atentamente.-


Abg. MIRKO DURÉ ROLÓN, Coordinador
Comité de Evaluación de Ofertas

29 115

PLANILLA DESGLOSE DE PRECIOS									
Ítem	Descripción del Bien	Costos	CLASIFICACION DE LOS COSTOS				PRECIO VENTA		
			PROVEEDOR	FLETES PAGADOS	OTROS GASTOS	GANANCIA			
1	PANEL LED DE EMBUTIR CIRCULAR 4000K	14.000	12.000	1.000	1.000	14.500	28.500		
2	PANEL LED DE EMBUTIR CIRCULAR CALIDA	14.000	12.000	1.000	1.000	14.500	28.500		
3	PANEL LED DE EMBUTIR CIRCULAR 6000-6500K	25.000	20.000	2.500	2.500	25.000	50.000		
4	DRIVER 24W	7.000	5.000	1.000	1.000	8.000	15.000		
9	PICO TOMACORRIENTE PARA COMPUTADORA DE 16 AMPERIOS	2.000	2.000	0	0	1.500	3.500		
10	PICO TOMACORRIENTE PARA COMPUTADORA DE 10 AMPERIOS	2.000	2.000	0	0	1.500	3.500		
11	CAJA EXTERNA DE UN MODULO	4.000	3.000	500	500	3.500	7.500		
12	CAJA EXTERNA DE DOS MODULO	4.000	3.000	500	500	4.500	8.500		
13	PLACA DE EMBUTIR 2 MODULOS	2.000	2.000	0	0	1.500	3.500		
14	PLACA DE EMBUTIR 3 MODULOS	2.000	1.000	500	500	1.500	3.500		
15	TAPA CIEGA CIRCULAR	750	750	0	0	600	1.350		
16	Tapa ciega rectangular	700	700	0	0	750	1.450		
22	ARTIFACTO LED DE EMBUTIR 30X30	27.000	22.000	2.500	2.500	25.500	52.500		
25	Ficha macho	1.300	1.300	0	0	950	2.250		
36	Ficha hembra	1.300	1.300	0	0	950	2.250		
37	TUBO LED (EQUIVALENTE EN TAMAÑO AL TUBO DE 36 VATTOS EN DIMENSIONES)	5.000	4.500	500	0	5.950	10.950		
39	FOCO LED A ROSCA E27 12W LUZ FRIA	5.000	4.500	500	0	4.750	9.750		
40	Zócalo para lámpara fluorescente T8/10 común.	2.500	2.000	500	0	2.450	4.950		
48	CINCA ASIADORA (COTIZAR POR PAQUETE DE 10 UNIDADES)	22.000	20.000	1.000	1.000	20.500	42.500		

[Handwritten signature]
CONSEJO DE
GOBIERNO
MUNICIPAL
DE
SANTA
FE

